



DNR: 2023/305

Handläggare: Anna Nyström
Telefon: 08-508 460 92

Till Stockholms Stadshus AB
Carolina Tillborg

Remiss - Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027

Sammanfattning

Stockholms Stadshus AB har sänt förslag till Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027 till SISAB för yttrande.

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt trygghetsprogram 2024-2027 eftersom programtiden för Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 löper ut under året. Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad är ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser. I detta remissvar framförs synpunkter kring de aspekter som hänger samman med SISAB:s arbete med utbildningsmiljöer.

Ebba Agerman
VD

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB

Postadress:
Box 5010
121 05 Johanneshov

Besöksadress:
Palmfeltsvägen 5, våning 5
121 62 Johanneshov

Tel: 08-508 460 00
e-post: diarie@sisab.se
webbadress: www.sisab.se

Org.nr: 556034-8970
Styrelsens säte: Stockholm
En del av Stockholms stad

Remissen

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt trygghetsprogram 2024-2027 eftersom programtiden för Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 löper ut under året. Att Stockholm är och upplevs som en trygg och säker stad är ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande och trygghetskapande arbete är att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser.

Trygghetsprogrammet föreslås fortsatt utgå från fyra fokusområden:

Förebyggande arbete

Riktade sociala insatser

Stadens offentliga miljö

Stadsutveckling

Trygghetsprogrammet redogör för strukturen för stadens brottsförebyggande och trygghetskapande arbete och utgår från kraven som ställs i lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, vilken träder i kraft 1 juli 2023. Programmet innehåller också uppdaterade exempel på stadens arbete inom de fyra fokusområdena. Under fokusområdet förebyggande arbete inkluderas arbetet mot välfärdsbrott och otillåten påverkan.

Trygghetsprogrammet är ett styrdokument som anger inriktning för stadens brottsförebyggande och trygghetskapande arbete samt tydliggör ansvarsfördelning för stadens nämnder och bolagsstyrelser utifrån gällande lagar och ansvarsområden. Programmet anger vidare hur nämnder och bolag kan arbeta brottsförebyggande på ett kunskapsbaserat sätt och i linje med den metod som rekommenderas av BRÅ (Brottsförebyggande rådet). Stockholms Stadshus AB anmodas att uppmana samtliga bolagsstyrelser inom koncernen att anta Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027.

SISAB:s synpunkter

SISAB har stort fokus på att bidra till en tryggare stadsmiljö och förvaltar och utvecklar bolagets fastigheter så att de ska vara trygga och säkra för alla målgrupper som vistas i och nära dem. På bolagets utemiljöer och gårdar så finns hyresgästernas verksamheter men även allmänheten, närboende och föreningsliv som vistas där efter verksamhetstid.

SISAB:s arbete utgår från bolagets Färdplan, Trygga SISAB, som strukturerar styrning och uppföljning av bolagets trygghetsfrågor. En trygg och säker skolmiljö är grundläggande för SISAB:s kärnverksamhet. I arbetet ska säkerställas att alla målgrupper ska vara trygga och säkra i alla bolagets fastigheter och att ingen person ska skada sig i skolmiljön. Ett viktigt led i arbetet är att proaktivt och förebyggande arbeta med trygghetsfrågorna brand, olyckor, brott samt miljöaspekter både inom- och utomhus. Här jobbar bolaget med systematiska förebyggande kontroller där bolaget löpande genom ronderingar, digitalisering och ny teknik som säkerställer fastighetens trygghetsstatus.

Närvaro och dialog är centralt. SISAB samverkar och har kontinuerlig dialog med skol- och förskolechefer samt deltar i platssamverkansforum kring olika samhällsproblem och samverkar med regionala polismyndigheten och dess samtliga lokalpolisområden. Under kvällar och nätter samt helger samverkar SISAB med polisen och stadsdelsförvaltningarnas fältassistenter via SISAB:s bevakningsföretags särskilda ungdomsteam. Dagliga lägesgenomgångar med bolagets bevakningsföretag och andra aktörer kring SISAB:s skolor och förskolor leder till att bolaget kan upptäcka större avvikande händelser i bolagets lägesmatris som omfattar samtliga fastigheter och som på ett mer träffsäkert sätt kan

bidra till beslutsunderlag för effektfulla åtgärder inom social och situationell prevention. SISAB utvecklar även bolagets rektorsmöten genom digitalt stöd för att utveckla dialog och samarbetsformer.

Genom ett systematiskt arbete har SISAB kunnat hålla nere kostnader för bränder och skadegörelse. Men våldet i vår stad har ökat dramatiskt med personskador som följd. Det förebyggande och situationella arbetet behöver därför stärkas och SISAB välkomnar därför skrivningar om samverkan i förslaget till trygghetsprogrammet.

SISAB har 1 800 000 kvm offentliga byggnader och cirka 3 000 000 kvm markyta exklusive byggnader, i många fall angränsande till stadsdelarna och trafikkontorets ytor. Bolaget ser stora samverkansmöjligheter och ser att det finns potential till ökad samverkan och kunskap om respektive organisations arbete. Ett ökat erfarenhetsutbyte och hur processer i olika organisationer kan jacka i varandra skulle kunna främja ett ökat samlat ansvar kring trygghetsfrågor. För att säkerställa en ökad trygghet i Stockholm som stad är samarbetsforum viktiga. SISAB:s samarbetsyta mot stadsdelsnämnderna är ofta lokalansvariga och här ser bolaget fram emot en stärkt samverkan kring trygghetsfrågor då funktioner med god kännedom om lokaler på stadsdelsförvaltningen är en viktig funktion i arbetet med att säkerställa samsyn och kontinuitet. Utifrån trygghetsperspektiv ser SISAB det som extra viktigt att ta med aspekten med tomma lokaler i lokal-försörjningsplaneringen, SISAB ser att tomma lokaler bidrar negativt i ett områdes utveckling. SISAB som fastighetsbolag arbetar i första hand utifrån skyddet på fastigheter men ser att det krävs en samverkan med stadsdelarnas säkerhetssamordnare och polisen. En tydligare samordning för lokalförvaltande organisationer i staden och stadsdelsförvaltningarna skulle kunna utvecklas, även utifrån aktivering av bolagets utemiljöer utanför verksamhetstid hos hyresgäster.

Rent redaktionellt så ser SISAB gärna en utveckling av förslaget till program så att beskrivningen av samverkansprocessens olika delar stämmer överens med punktlistan inledningsvis på sidan 11. Nu beskrivs samverkansprocessen i delarna; 1. Arbetet initieras, 2. Egna kartläggningar och orsaksanalyser, 3. Gemensam kartläggning, prioritering och målsättning, 4. Genomförande, 5. Uppföljning. Efterföljande partier har till viss del annat innehåll då punkt 3 då heter *Gemensam kartläggning, prioritering och orsaksanalys*. Målsättning beskrivs då istället under punkt 4.

Sedan skulle bolaget gärna se att orsaksanalysen genomförs såväl under steg 2. Egna kartläggningar och orsaksanalyser som steg 3. Gemensam kartläggning, prioritering och målsättning eftersom flera aktörer kan äga problematiken. Redan i steg 3 bör det även tas fram en plan för hur och när uppföljningen ska ske samt av vem. Dessutom anser SISAB att samverkansprocessen även bör innehålla utvärdering. Detta är av stor vikt då erfarenheter och kunskaper är viktiga för ett framtida arbete samt att de åtgärder som inte har gett de förväntade effekterna kan undvikas i kommande samverkan.

Sammanfattningsvis välkomnar SISAB det reviderade trygghetsprogrammet och bedömer att detta kommer bidra till ett större fokus på det förebyggande arbetet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ebba Agerman, VD	2023-10-03
Sofia Johansson, Avdelningschef VD-stab	2023-10-03